
N.G. 74 
 
 

CITTA’     DI     MOLFETTA 
 
 
 

Provincia  di  Bari 
 
 

                                        SETTORE: AFFARI GENERALI 
           
 

Iscritta al n. 15 Registro delle Determinazioni in data 23.01.2007 
 
 
 
 
 
 
OGGETTO: Liquidazione di €. 20.000,00 in favore della Fondazione musicale V.M.Valente 
quale 2° acconto per la Manifestazione 3° Concerto per la vita, con la partecipazione di 
Renzo Arbore e l’Orchestra Italiana. 

 
 

 
 

DETERMINAZIONE     DIRIGENZIALE 
 

D.L.vo    18.08.2000 N. 267 
 
 
 
 
 
 
 
 
Pubblicata all’Albo Pretorio dal 25.01.2007 al  09.02.2007 
 

 
 

 
 
 
 
 



Oggetto: Liquidazione di €. 20.000,00 in favore della Fondazione Musicale Vincenzo Maria 
Valente quale 2° acconto per la Manifestazione 3° Concerto per la Vita, con la 
partecipazione di Renzo Arbore e l’Orchestra Italiana. 
 

IL DIRIGENTE 
 

Vista la Deliberazione Commissariale n. 84 del 09.06.2006 con la quale si 
approvavano eventi Turistici e Culturali anno 2006 con l’impegno complessivo di €. 
50.000,00 di cui €. 10.000,00 per la Manifestazione di Renzo Arbore, sulla scorta di una 
richiesta del Presidente della Fondazione musicale V.M. Valente prot. n. 30154 del 
01.06.2006 sul preventivo complessivo di €. 90.000,00. 

Visto che con dirigenziale Affari Generali n. 262 del 27.07.2006 si liquidava la 
somma di €. 10.000,00 in favore della Fondazione Musicale in parola con riferimento 
unicamente al sostegno delle spese di organizzazione del Concerto per la Vita con la 
partecipazione di Renzo Arbore con obbligo, tra l’altro, di rendicondazione dopo il 
pagamento delle spese; 

Visto che in data 12.01.07 prot. n. 2086 la Fondazione Musicale in parola ha 
presentato la relazione morale e la relazione economica da cui risulta un disavanzo di €. 
35.000,00 giusta documentazione allegata; 

Atteso che per la enorme valenza della Manifestazione con riferimento sia 
all’oggetto che alla partecipazione dell’artista di fama nazionale e internazionale; 

Attesa l’enorme affluenza di critica e di pubblico che ha registrato la presenza di 
oltre 4.000 presenze; 

Su disposizioni dell’Organo di Governo che ha ritenuto la opportunità di procedere 
ad ulteriore acconto di contributo essendosi registrato un notevole ritorno per la città 
anche in termini di turismo e marketing cittadino; 

Individuato in €. 20.000,00 la 2° anticipazione da liquidare; 
Dato atto che la presente spesa può essere finanziata da una parte del contributo 

già corrisposto dalla Platone s.r.l. per il sostegno delle Manifestazioni turistico-culturali, 
promosse da questa Amministrazione nella trascorsa stagione estiva giusta nota 
protocollata al n. 66359 del 05.12.2006; 

Per tutto quanto precede 
Visto l’art. 107 del D.L.vo n. 267/2000; 
  

DETERMINA 
 

1) Per quanto in narrativa disporre la liquidazione di €. 20.000,00 quale 2° acconto in 
favore del Presidente della Fondazione Musicale Vincenzo Maria Valente, dott. 
Pietro Centrone a sostegno delle spese di organizzazione per il 3° Concerto per la 
Vita con la partecipazione di Renzo Arbore; 

2) Dare mandato al Settore Finanze di procedere all’emissione del mandato di 
pagamento di €. 20.000,00 in favore del dott. Pietro Centrone Presidente della 
Fondazione Musicale Vincenzo Maria Valente; 

3) Nominare Responsabile del procedimento il Rag. Mauro Uva; 
4) Trasmettere il presente provvedimento al Sig. Sindaco, al Segretario Generale, al 

Direttore di di Ragioneria, al Capo Settore Affari Generali, al responsabile del 
procedimento; 

5) Dare atto che il presente provvedimento diverrà esecutivo dopo l’approvazione del 
visto per la regolarità della spesa e la capienza del capitolo di bilancio ai sensi degli 
artt. 49 comma 1 e 151 comma 4 del T.U.EE.LL. 18.08.2000 n. 267; 

 



 


	Provincia  di  Bari 
	                                        SETTORE: AFFARI GENERALI 
	 
	 
	DETERMINAZIONE     DIRIGENZIALE 
	D.L.vo    18.08.2000 N. 267 


